In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Ego Mestwinus dei gratia dux Pomeranie universis Christi fidelibus hanc paginam cernentibus vel in posterum inspecturis salutem imperpetuum. Ne labantur cum tempore, que cum tempore geruntur, nos presens factum nostrum, ne alicui dubio sive calumpnie malignancium pateat in posterum, stili officio duximus perhennari. Hinc est, quod scire cupimus presentes et posteros universos, quod nos in Christo dilectis sororibus in Zarnewitz Cisterciensis ordinis villam Udargo¹⁾ pro anime patris mei remedio, nostra nostrorumque salute cum omnibus pertinentiis suis omnique iure, videlicet iudicio maiori et minori quibuscumque locis tam in viis quam in semitis advocatiaque^a libera et omnibus utilitatibus, que nunc sunt vel in posterum haberi poterunt, in mellificiis, in venationibus qualiumcumque ferarum seu castorum vel avium, in aurifodinis, argentifodinis, ferrifodinis, plumbicidinis aut quibuslibet eris et metalli sive salinis, si in prefata hereditate reperte fuerint, et ab omni exactione nostri servicii heredumque nostrorum, sive legitimi fuerint seu extranei, libere contulimus cum descriptione terminorum perpetuis temporibus possidendam. Cuius ville termini a quodam monte incipiunt, qui Lipowa vulgariter dicitur, in parte orientali prope mare tendentes directe trans paludem versus meridiem ad quendam lapidem, qui Stoyce dicitur²⁾, et sic per directum ad vallem, qui Rudnidol nominatur, ad lapidem longum ibidem positum, et sic directe ad collem, qui Gristo dicitur, inde tendentes per ascensum montis usque quandam quercum iuxta parvam paludem positam et signatam, a quercu autem directe ad quendam lapidem trans viam positum, qui Sessognu³⁾ dicitur, inde revertuntur directe per viam versus occidentem ad quandam quercum signatam stantem iuxta bivium, ubi termini de Zarnewitz et Wissoc⁴⁾ conveniunt, et sic ulterius, sicut est inter Zarnewicz et Wdargo distinctum, usque ad mare et sic recurrunt in littore ad terminos supradictos. Idem vero littus maris prefatis in Christo dilectis sororibus superaddimus ac donamus cum omni proprietate iurisque integritate seu quacumque utilitate de marinis fluctibus per ventorum appulsionem proveniente applicantibus quibuscunque rebus sive de piscationibus procedente vel propriis navibus aut alienis tam rusticorum suorum quam

a) advocatiaque, ea von späterer Hand darüber Or.

1) Odargau n. ö. von Sarnowitz. 2) 1342 Oct. 31 (Generalconfirmation, Kgsb. Arch. 50 n. 20): lapis magnus, qui dicitur Stoianczy inter Odargow et Lancowicz (Lankewitz n. ö. von Odargau). 3) 1342: Cetigneue prope viam, que currit de Goschzin (Goschin) versus Sarnowitz. 4) Grenz 1342 mit Gelsin und Sarnowitz.

extraneorum de licencia ipsarum ibidem piscantibus capientes allec, rumbos, esoces vel cuiuscunque generis pisces nichil nobis iuris posterisque nostris ullatenus reservantes. Testes vero huius donacionis sunt: Johannes abbas Oliue, Ellegerus cellerarius ibidem, magister Jacobus archidiaconus Pomeranie, Luderus plebanus in Dancz, Unislaus sub-camerarius et alii quam plures Christi fideles. In cuius donacionis testimonium presentem paginam nostri sigilli munimine fecimus roborari. Data et acta sunt hec in Zarnewic anno domini M°. CC°. LXX° VII° in die beatorum apostolorum Petri et Pauli.

*291.

1277. Juni 29. Sarnowitz. Herzog Mestwin von Pommern verleiht dem Kloster Sarnowitz das Dorf Karlekau frei von allen Lasten in bestimmten Grenzen.

Original im Staatsarchiv zu Königsberg, Sarnowitz N. 2, mit rothen Seidenfäden, Siegel fehlt. (Nicht von derselben Hand, wie N. 290.)

Abschrift im Sarnowitzer Copiarium sec. 15 p. 4/7, im Transsumpt des Nicolaus Swichtenberg 1507 Jan. 18 p. 12—14 und im Folianten A 101 fol. 63/65 ebendasselbst.

Obwohl die Strassengerichtsbarkeit fehlt, scheint auch diese Urkunde, deren Rechtsinhalt sich in der Generalconfirmation von 1279 nicht findet, eine spätere Fälschung.

Ego Mistuinus dei gratia dux Pomeranie universis Christi fidelibus hanc litteram inspecturis salutem imperpetuum. Ne labantur cum tempore, que in tempore geruntur, nos presens factum nostrum, ne alicui dubio sive calumnie malignantium pateat, in posterum stili officio duximus perhennari. Hinc est, quod scire cupimus presentes et posteros universos, quod nos dilectis in Christo sororibus in Sarnowz Cisterciensis ordinis villam Karlicow¹⁾ cum stagno adiacente, quod vulgariter Dobra²⁾ dicitur, pro anime patris mei remedio, nostra nostrorumque salute cum omnibus pertinentiis suis, agris, pratis, silvis, pascuis, aquis, piscationibus, molendinis omnique iure, videlicet iudicio maiori et minori advocatiaque libera et omnibus utilitatibus suis, que nunc sunt vel imposterum haberi poterunt, sive salinis, sive ferrifodinis, aurifodinis, argentifodinis, plumbicidinis, si im(!) prefata hereditate reperte fuerint, et ab omni exactione nostri servicii heredumque nostrorum, sive legitimi sive extranei fuerint, libere contulimus cum distinctione terminorum perpetuis temporibus possidendam, quos terminos per manum Sciborii castellani nostri de Puzk distingui fecimus et propriis vocabulis exprimendos. Qui termini a stagno prenominate incipiunt tendentes per ascensum directe vallis et vie usque ad fontem, qui vulgariter Gogholowda dicitur, et sic per directum usque ad parvum monticulum, ubi termini de Lubiscin³⁾ cum terminis prefate ville conveniunt, inde recurrentes versus aquilonem trans paludem per directum usque ad quendam magnum lapidem, et sic a lapide inter duas parvas paludes usque ad vallem magnam et sic per descensum vallis usque in Rogoseniz et sic recurrunt per ascensum aque prefate usque ad paludem, de qua Rogosenizza oritur, et sic a palude per ascensum vallis revertuntur ad stagnum

1) Karlekau s. ö. vom Sarnowitzer See. 2) Der gute See s. ö. davon. 3) Lubotzin s. von Karlekau.

Dobra. Ut autem hec nostra donatio prefatis sororibus omni evo inviolabilis permaneat, presentem litteram sigilli nostri appensione cum testium subscriptione duximus roborandam. Testes vero huius donationis sunt: Johannes abbas de Oliua, Elgerus cellerarius ibidem, magister Jacobus archidiaconus Pomeranie, Luderus plebanus in Gdanzk, Unizlaus subcamerarius et alii quam plures Christi fideles. Datum in Sarnowz anno domini M^o. CC^{oo}. LXXVII^o, in die beatorum apostolorum Petri et Pauli, indictione quinta, concurrente III^o, epacta XIII^a.

292.

c. 1277. Undatirt. Herzog Mestwin von Pommern transsumirt dem Kloster Neu-Doberan die Zollfreiheit Swantopolks (vom 15. Februar 1260, N. 181) und bestätigt demselben die Schenkungen Sambors mit Ausnahme des eingetauschten Dorfes Gollubien.

Original im Staatsarchiv zu Königsberg Schbl. LIX n. 13 mit dem (zweiten) Siegel Mestwins an gelben Seidenfäden. Abschrift im Lib. priv. Pelpl. sec. 17 fol. 30^b n. 20 in Pelplin.

Die annähernde Zeitbestimmung ergibt sich aus der Rücknahme von Gollubien, das sich Pelplin noch am 24. März 1276 von Sambor bestätigen liess (oben N. 277), und aus der geringschätzigen Erwähnung Sambors, der damals sicher noch lebte, und welcher am 31. December 1278 gestorben sein soll (Dlugoss, hist. Polon. ed. 1711 lib. VII 813 und Pelpliner Nekrolog).

Mystwinus divina favente clemencia Pomeranorum dominus universis Christi fidelibus, ad quos presens scriptum pervenerit, salutem in domino. Sua nobis petitione directa abbas et conventus monasterii nostri Nowi Doberan Cystericiensis ordinis supplicarunt exorantes humiliter, ut eandem gratiam, quam dilectus pater noster pie recordationis eis fecerat, et nos quoque facere divine miserationis intuitu dignaremur, cuius gratie requisiti seriem ostenderunt sigillatas patris nostri sigillo litteras sub hac forma:

Suantipolcus dei gratia Pomeranorum dux universis castellanis ac officialibus suis per totam terram et omnem provinciam Pomeranie sitis salutem in perpetuum. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris, quod novellam plantationem, quam Doberanensis ecclesia in terra fratris nostri Samburii de consensu nostro iniciavit, videlicet Montem sancte Marie, liberam dimisimus ab extorsione thelonei per totam terram et omnem provinciam ditionis nostre de substantia eiusdem novelle plantationis universa.

Igitur cum nos dicti simus monasterii fundatores et domini et ad ampliora merito teneamur, non solum datam a dilecto patre nostro gratiam, ut in cunctis nostris terminis ipsi cum eorum hominibus et in aquis et in terris a solutione theloneorum sint omnino liberi et exempti, verum etiam cuncta, que Samburii dicto dedit monasterio, predia, iurisdictiones vel quascumque libertates iuxta suarum continentiam literarum, quasi nostra dedissemus manu, per ratihabitionem presentibus confirmamus, ita dumtaxat, ut eadem bona dotis titulo Novo Doberan nostro monasterio perpetuo sint annexa, villa tamen Golube cum ipsius pertinentiis excepta, que transibit in ius nostrum per concambium et possessionem.

*293.

1278. Januar 2. Schwetz. Herzog Mestwin von Pommern verleiht dem Kloster Neu-Doberan, welches wegen der bisherigen ungünstigen Lage nach Pelplin verlegt ist, das Dorf Pelplin in bestimmten Grenzen.

Original im Staatsarchiv zu Königsberg Schbl. LIX n. 9 mit dem (zweiten) Siegel Mestwins an roth-gelben Seidenfäden. Gezierte Schrift, die langen Buchstaben mit Schnörkeln.

Transsumpt von Hochmeister Conrad von Jungingen 1396 Philippi u. Jacobi (Mai 1) Grebyn, ebendasselbst Schbl. LIX n. 55.

Abschrift im Lib. II priv. Pelpl. fol. 27^b/28^a n. 26 und im Lib. priv. Pelpl. sec. 17 fol. 80^b/81^b n. 48 (Transs.) u. fol. 120^b/21^a n. 84 (Or.).

Gedruckt: Kujot, opactwo Pelplińskie p. 56/59.

Auch gegen die Echtheit dieser Urkunde erheben sich Bedenken: zwar kann die Schrift in das Jahr 1278 gehören, aber verschiedene innere Gründe wirken zusammen die Echtheit sehr zweifelhaft zu machen. Die Strassengerichtsbarkeit und die *via regia* fanden sich bisher nur in gefälschten Pelpliner Urkunden, der deutsche Ausdruck *bolweg* ist für 1278 auffallend, endlich passen von den Zeugen, die mit den der Urkunden vom 2. Januar 1274 (auch das gleiche Tagesdatum ist zu beachten) übereinstimmen, der Palatin und Castellan nicht mehr (s. oben zu N. 282). An Handlungszeugen bei späterer Beurkundung ist beim Zusammentreffen mehrerer Verdachtsgründe wohl nicht zu denken.

In nomine domini amen. Nos Mestwinus dei gracia Pomeranorum dux notum facimus universis, ad quorum noticiam presentes contigerit pervenire, quod nos pie consideracionis oculo intuentes ac sollicite considerantes, quam magnum habere defectum dilectum nobis monasterium Nowm Dobran ex loci ineptitudine, in quo ex primaria fundatione fuerat constructum, eidem donavimus bona nostra seu hereditatem Polplin dictam, in cuius terminis ipsum monasterium procuravimus transferri et inibi edificari. Donavimus autem predicta bona cum omnibus suis terminis, limitationibus, pertinenciis, utilitatibus, graciis, iuribus, iurisdictionibus, iudiciis maioribus et minoribus in omnibus locis, viis et semitis publicis et privatis et cum omnibus prorsus emunitatibus, sicut alia bona monasterii prelibati. Et ne aliquis error relinquatur, dictum monasterium in possessione pacifica ponere cupientes bonorum dictorum terminos ac granicias in presentibus duximus exprimendos. Primo igitur incipiendo a littore fluminis Verisse a quodam fonte, qui iuxta dictum fluvium scaturit, qui vulgarter dicitur fons auri, et sic ascendendo usque ad cumulum congestum de terra, deinde ad cumulum de terra factum in ascensu montis, deinde ad alium cumulum de terra habentem a dexteris paludem, deinde per viam regiam transeundo paludem ad alium cumulum de terra factum in declivo montis, deinde ad cumulum de terra factum, ubi primus paries terminatur. Secundus paries incipit in eodem cumulo et currit ad alium cumulum de terra factum circa quercus duas, deinde ad quercum cumulatam, deinde ad aliam quercum cumulatam, deinde ad cumulum de terra factum prope viam regiam, deinde ad cumulum circumvallatum roboribus, qui dicitur *bolweg*, item de isto cumulo ad alium cumulum congestum in publica strata, qua itur in Pomyn¹⁾, deinde ad quercum cumulatam, ubi conveniunt termini Pomyn, Jenschow²⁾ et Polplyn, de illa quercu ad alias duas quercus non longe ab invicem

¹⁾ Pommei s. ö. von Pelplin. ²⁾ Janischau s. ö. von Pelplin.

cumulatas, deinde tendunt descendendo in paludem directe, de qua tempore pluviali effluit quasi torrens per vallem sive fossatum ipsam imitando usque ad flumen Verissam, ubi termini concluduntur. In quorum omnium et singulorum testimonium presentes dicto monasterio dari mandavimus sigilli nostri et testibus subscriptis munimine roboratas. Testes sunt: Waysel palatinus Sweczensis, Arnoldus castellanus ibidem, Boshey pincerna, Petrus vexillifer, Chwalimyr dapifer Gdanensis et quam plures alii fide digni. Datum in Swecz anno domini millesimo CC^o. septuagesimo octavo quarto Nonas Januarii.

294.

1278. Juni 5. Cöslin. *Bischof Hermann von Camin verleiht dem Kloster Bukow das Dorf Karnkewitz mit allem Zubehör.*

Zwei Abschriften in der Matrikel von Bukow in Stettin fol. 12—13^v (A) u. fol. 19^v—20^v (B).

Gedruckt: Prümers, Pommersches Urkundenbuch II n. 1098.

In nomine sancte et individue trinitatis amen^a. Hermannus dei gratia^b Camminensis ecclesie episcopus omnibus in perpetuum. Quoniam propter mortalitatem hominum et labilem memoriam eorundem ea, que sunt rationabiliter ordinata, perversis cavillationibus sepius immutantur, expedit, ut scriptis autenticis ad perpetuam rei memoriam confirmentur. Ad singulorum igitur notitiam tam presentium quam futurorum volumus pervenire, quod nos pro nostrorum remedio peccatorum, et ut quoslibet orthodoxos ad beneficia piis locis et ecclesiis impendenda exemplo simili provocemus, dilectissimis nobis in Christo^c filiis abbati et conventui in Bucowe Cistertiensis ordinis nostre diocesis et personis, que ibidem pro tempore fuerint^d, villam Carnesewitz sitam in terra Sclawen, que ad nostram ecclesiam ex antiquo dinoscitur pertinere, et proprietatem ipsius ville cum terminis et attinentiis suis contulimus donationis titulo propter dominum, scilicet cum decimis, proventibus^e, iudicio sanguinis et civili ac cum omnibus, que infra^f ipsius ville terminos^g continentur, videlicet in agris, cultis et incultis, viis et inviis, pratis, pascuis, lignis, silvis, aquis, paludibus, stagnis, piscationibus et omni utilitate, que in ipsa nunc est vel haberi poterit in futuro, et omni iure, quod in dicta villa et terminis suis dinoscimur habuisse, districtius sub interminatione anathematis inhibentes, ne quis huic nostre donationi audeat contraire. Ne igitur succedentibus temporibus cuiquam dubium oriatur, presens scriptum sigillo nostro iussimus roborari. Testes huius sunt: Theodoricus capellanus noster canonicus Colbergensis et Nicolaus plebanus in Cussalin, item Bertoldus Thuringius, David de Greben et Mechelin^h fratres, Ulricus et Fridericus fratres de Bevenhusen milites et alii plures tam clerici quam laici fide digni. Actum Cussalin et datum ibidem anno domini millesimo ducentesimo septuagesimo octavo Nonas Junii pontificatus nostri vicesimo quarto.

a) fehlt A. b) fehlt B. c) i. Chr. fehlt B. d) fuerunt A. e) pertinentibus A. f) in B. g) terminis B. h) Jechelin A.

295.

1278. August 15. Colberg. *Bischof Hermann von Camin verleiht mit Zustimmung seines Capitels dem Kloster Bukow die Dörfer Eventhin und Karnkewitz.*

Original im Königlichen Staatsarchiv zu Stettin Bukow N. 4, das linke untere Viertel sehr zerrissen, Siegel und Schnüre fehlen.

Abschrift ebendasselbst in der Matrikel von Bukow fol. 9^v—12 (daraus die Lücken ergänzt).

Gedruckt: Prümers, Pommersches Urkundenbuch II n. 1104.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Hermannus dei gratia Caminensis ecclesie episcopus omnibus in perpetuum. Pia antecessorum nostrorum studia imitari precipue in religiosorum profectibus cupientes notum esse volumus tam presentibus quam futuris, quod nos dilectis in Christo nobis filiis abbati et conventui monasterii gloriose virginis matris dei Marie in Buchow Cysterciensis ordinis nostre dyocesis et universis successoribus eorum ad subsidium divini officii peragendum unanimi consensu et pari voto totius nostri capituli Caminensis contulimus villam Iwenthin et villam Carnuiz earundemque villarum proprietatem cum terminis et libertatibus subnotatis perpetuis temporibus possidendas, videlicet cum iudicio sanguinis et civili, capitali sententia et manuali et cum omni iure, cum decimis, proventibus, piscationibus in stagno Buchow et in mari salso infra terminos ipsius ville Iwenthin cum aquis, aquarum decursibus, pratis, pascuis, rivis, paludibus, viis, inviis, semitis, nemoribus, agris, cultis et incultis, et quicquid iuris vel utilitatis in locis villarum Belchow et Glesenow vel aliis locis quondam villarum, quibuscunque nominibus nuncupentur vel appellari contingerit in futuro, infra villam Iwenthin et Carnuiz et predictum claustrum Buchow et cum terminis ipsorum locorum et hiis, que infra ipsos terminos continentur, habuisse dinoscimur et haberi poterit in futuro, decernentes, ut homines villam Iwenthin et villam Carnuiz inhabitantes pro tempore vel loca predictarum villarum, vel si aliquas villas infra Iwenthin et Carnuiz predictum claustrum Buchow possideri(!) contigerit in futuro, a precaria exactione, vecturis curruum, urbium vel opidorum edificatione, pontium positione a nobis et successoribus nostris perpetua gaudeant libertate. Quisquis igitur huic nostre donationi cum consensu nostri capituli sollempniter facte in posterum contrarius esse presumpserit vel ei quomodolibet obviare attemptaverit, omnipotentis dei iram et nostram se noverit incursum, omnibus vero hec huius privilegii iura servantibus sit pax in domino et [eterne vite proin]de^a percipiat portionem largiente eo, qui in se non deserit confidentes. Ut autem [succedentibus temporibus con]tra^a predicta malignandi occasio precludatur, ad memoriam futurorum sigillum [nostrum presentibus iussimus]^a adhiberi, nichilominus capitulum nostrum Caminense nostram donationem ratam [habentes et pa]ri^a devotione congaudentes pro huius facti munimine sigillum suum apponere decreverunt. Testes huius sunt: Johannes decanus, Henricus thesaurarius, Wizslaus, magister Gerchardus, [Bernhardus de Ev]erstene^a, Conradus prepositus de Stethin, Henricus prepositus canonici Caminensis nostre ecclesie, Theodericus et Johannes canonici Colbergenses et Nycholaus plebanus in Cussalin clerici,

a) Or. beschädigt.

item Otto comes domicellus dictus de Everstene, preterea Bertoldus Thuringus, Reimbertus de Wacholt, D[etle]uus^a de Slecene, David de Greben, Ulricus et Fridericus de Bevenhu[sen milites]^a et alii quam plures tam clerici quam laici fidedigni. Actum Colberg et datum ibidem anno domini millesimo ducentesimo septuagesimo octavo pontificatus nostri anno vicesimo quarto octavo decimo Kalendas Septembris.

296.

1278. August 15. Colberg. *Bischof Hermann von Camin beurkundet, dass er dem Kloster Bukow die Dörfer Eventhin und Karnkewitz mit allem Zubehör verkauft habe.*

Abschrift in der Matrikel von Bukow in Stettin fol. 15^v — 17.

Gedruckt: Prümers, Pommersches Urkundenbuch II n. 1103.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Hermannus dei gratia Camminensis ecclesie episcopus omnibus in perpetuum. Quoniam generatio preterit et generatio advenit nihilque in humana conditione subsistat, quod propter mortalitatem hominum et labilem memoriam eorundem in oblivionem non deveniat, ideo discretorum consilio remedium est inventum, ut ea, que ab humanis actibus agitantur, scriptis autenticis ad perpetuam rei memoriam confirmentur, quatenus exinde^b habeatur cognitio veritatis, si super his, que acta sunt, suboriri contingat aliquid questionis. Discat igitur natio presentium et felix successio futurorum, quod nos dilectissimis nobis in Christo filiis abbati et conventui in Bucowe Cistertiensis ordinis nostre diocesis villam Jewenthin et villam Carnesewitz et proprietatem ipsarum villarum iusto venditionis pretio vendidimus cum terminis suis, cum iudicio sanguinis et civili, cum decimis et proventibus, piscationibus in stagno Bucowe et in mari salso infra terminos ipsarum villarum, cum aquis et aquarum decursibus, pratis, pascuis, paludibus, viis et semitis, nemoribus, agris, cultis et incultis, et quicquid iuris vel utilitatis in locis villarum Belcowe et Glesenowe vel aliis locis quondam villarum, quibuscunque nominibus nuncupentur vel appellari contigerit^c in futuro, infra villam Jewenthin et villam Carnesewitz et predictum claustrum Bucowe cum terminis ipsorum locorum et his, que infra ipsos terminos continentur, habuisse dinoscimur et habere contigerit^c in futuro, decernentes, ut homines villam Gewenthin et villam Carnesewitz inhabitantes vel loca villarum predictarum, vel si aliquas villas infra Jewenthin et Carnesowitz et predictum claustrum Bucowe possideri contigerit^c in futuro, a precaria et omni exactione, vecturis curruum, urbium et oppidorum edificatione a nobis et successoribus nostris perpetua gaudeant libertate. Quisquis igitur huic nostre donationi, venditioni, quam pro nostre ecclesie necessitate fecimus, quia pretium, quod ex ipsa venditione recepimus, in usum et utilitatem ecclesie nostre convertimus, contrarius esse presumpserit vel ei quomodolibet obviare attentaverit, omnipotentis dei iram et nostram se noverit incursum, omnibus vero huius privilegii iura servantibus sit pax in domino et eterne vite proinde percipiant portionem largiente eo, qui in se non deserit^d confi-

^{a)} Or. *beschädigt*. ^{b)} extemplo S. ^{c)} contingit S. ^{d)} desinit S.

dentis. Ut autem succedentibus temporibus contra predicta malignandi occasio precludatur, ad memoriam futurorum sigillum nostrum presentibus iussimus adhiberi. Testes huius sunt: Hinricus thesaurarius Camminensis et Bernhardus de Everstene eiusdem ecclesie canonicus, Theodoricus canonicus Colbergensis, Nicolaus plebanus in Cusselin clerici, item Otto comes domicellus dictus de Everstein, preterea Bertoldus dictus Thoringius, Reimbertus dictus Wacholt, David de Greben, Ulricus et Fridericus de Bevenhusen milites et alii quam plures clerici et laici fidedigni. Actum Colbergk et datum ibidem per manum magistri Johannis curie nostre notarii anno incarnationis domini millesimo ducentesimo septuagesimo octavo pontificatus nostri anno vicesimo quarto decimo octavo Kalendas Septembris.

297.

1278. August 23. Colberg. *Bischof Hermann von Camin verleiht dem Kloster Bukow das Dorf Eventhin.*

Abschrift in Stettin in der Matrikel von Bukow fol. 17—19^v.

Gedruckt: Prümers, Pommersches Urkundenbuch II n. 1108.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Hermannus dei gratia Caminensis ecclesie episcopus omnibus in perpetuum. Quoniam generatio preterit et generatio advenit nihilque in humana conditione subsistit, quod propter mortalitatem hominum et labilem memoriam eorundem in oblivionem non deveniat, ideo discretorum consilio remedium est inventum, ut ea, que in humanis actibus agitantur, scriptis autenticis ad perpetuam rei memoriam confirmentur, quatenus exinde habeatur cognitio veritatis, si super his, que acta sunt, suboriri contingat aliquid questionis. Discat igitur natio presentium et felix successio futurorum, quod nos dilectissimis nobis in Christo filiis abbati et conventui in Bucowe Cisterciensis ordinis nostre diocesis villam Gewenthin et proprietatem ipsius ville iusto emtionis pretio vendidimus cum terminis suis, cum iudicio sanguinis et civili et cum omni iure, cum decimis, proventibus, piscationibus in stagno Bucowe et in mari salso infra terminos ipsius ville, cum aquis et aquarum decursibus, pratis, pascuis, paludibus, viis, semitis, nemoribus, agris, cultis et incultis, et quicquid iuris vel utilitatis in locis villarum Belcove^a et Glesenowe vel aliis locis quondam villarum, quibuscunque nominibus nuncupentur vel appellari contingit in futurum, infra villam Jewenthin et predictum claustrum Bucowe cum terminis ipsorum locorum et his, que infra ipsos terminos continentur, habuisse dinoscimur vel haberi poterit in futuro, decernentes, ut homines villam Gewenthin inhabitantes pro tempore vel loca villarum predictarum, vel si aliquas villas infra Gewenthin et predictum claustrum Bucow possideri contingit in futuro, a precaria exactione, vecturis curruum, urbium vel oppidorum edificatione a nobis et successoribus nostris perpetua gaudeant libertate, sed eodem iure, sicut in bonis suis Vyresen habet ecclesia Dargunensis. Quisquis igitur huic nostre venditioni, quam pro necessitate ecclesie nostre fecimus, et pretium, quod ex ipsa venditione recepimus, in usum et utilitatem nostram convertimus,